

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านแมदन้อย หมู่ที่ ๑๒

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแมदनาทม

ตามข้อบัญญัติงบประมาณประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๙,๙๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

โดยทำการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านแมदन้อย หมู่ที่ ๑๒
จำนวน ๓ สาย รายละเอียดดังนี้

สายที่ ๑ ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร ยาว ๙๓.๐๐ เมตร พร้อมฝาปิด
คอนกรีตเสริมเหล็ก

สายที่ ๒ ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร ยาว ๑๕๘.๐๐ เมตร พร้อมฝา
ปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก

สายที่ ๓ ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร ยาว ๒๕.๐๐ เมตร พร้อมฝาปิด
คอนกรีตเสริมเหล็ก หรือมีความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๒๗๖.๐๐ เมตร (ก่อสร้างตามแบบ อบต.แมด
นาทม) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘

เป็นเงิน ๔๙๙,๙๐๐.๕๖ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันเก้าร้อยสามสิบสองบาทห้าสิบหกสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบ พร ๔ จำนวน ๑ ชุด

๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน ๑ ชุด

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางเพ็ญภา คงมาลัย ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ ประธานกรรมการ

๒. นางวรารักษ์ ยืนยง ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ

๓. นายวันเฉลิม แก้วมะ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการ

ลงชื่อ



ผู้อนุมัติ

(นายประเสริฐ ลีนาลาด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแมदनาทม



ปลัด อบต.

รองปลัด อบต.

กนกพร ธีระ...

พ.อ.วัน/๗๕๑๐๐

พิมพ์/เจ้าพนักงาน



แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	งานอาคาร
งบประมาณ	ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านแมदन้อย หมู่ที่ 12
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านแมदन้อย หมู่ที่ 12 ตำบลแมดนาทม อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลแมดนาทม
แบบ ปร.4 ที่แนบ	มีจำนวน 2 หน้า
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	25 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	362,640.41	1.3091	474,732.56	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0%				
	- เงินประกันผลงาน 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			474,732.56	
	ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน			474,732.56	
	ตัวอักษร (สี่แสนเจ็ดหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยสามสิบสองบาทห้าสิบกสตางค์)				

ขนาดหรือพื้นที่ 276.00 เมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 1,720.05 บาท/เมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 76/2568 สืบ ณ วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2568 ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว
เห็นชอบให้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นางเพ็ญภา คงมาลัย)
นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางวรารักษ์ ยืนยง)

กรรมการ

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ)

(นายวันเฉลิม แก้วมะ)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายประเสริฐ ลีนาลาด)

อนุมัติ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแมดนาทม

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านแมदन้อย หมู่ที่ 12
งบประมาณตาม ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
ปริมาณงาน สายที่ 1 ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร พร้อมฝาปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายที่ 2 ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร พร้อมฝาปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายที่ 3 ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร พร้อมฝาปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก
หรือมีความยาวรวมไม่น้อยกว่า 276 เมตร (ตามแบบอบต.แมदनงาม) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแมदन้อย หมู่ที่ 12 ตำบลแมदनงาม อำเภอโคกศรีสุพรรณ จังหวัดสกลนคร

ลำดับที่		รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
					ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1		งานวางระบายน้ำ								
1.1		ขุดดินถมกลับ	93.15	ลบ.ม.	-		112.00	10,432.80	10,432.80	ราคาวัสดุก่อสร้าง
1.2		ทรายรองพื้น	13.80	ลบ.ม.	327.10	4,513.98	99.00	1,366.20	5,880.18	ราคาพาณิชย์ จังหวัดสกลนคร
1.3		คอนกรีตหยาบ 1:3:5	6.90	ลบ.ม.	1,700.00	11,730.00	426.00	2,939.40	14,669.40	เดือน ธันวาคม พ.ศ.2567
1.4		คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ค่ากำลังอัด 240 กก./ตร.ซม.)	46.61	ลบ.ม.	1,800.00	83,898.00	327.00	15,241.47	99,139.47	และจังหวัดนครพนม
1.5		เหล็กเสริมคอนกรีต								เดือน ธันวาคม พ.ศ.2567
		- เหล็ก Ø6มม.	0.920	ตัน	21,542.60	19,819.19	4,400.00	4,048.00	23,867.19	และราคาสีบในท้องตลาด
		- เหล็ก Ø9มม.	2.847	ตัน	20,664.30	58,821.92	4,400.00	12,524.81	71,346.73	
		- ลวดผูกเหล็ก	88.91	กก.	30.61	2,721.54	-	-	2,721.54	
1.6		เหล็กฉาก 50x50x4 มม.	92.00	ท่อน	479.00	44,068.00	-	-	44,068.00	
		- ทาสีน้ำมัน	110.40	ตร.ม.	45.20	4,990.08	35.00	3,864.00	8,854.08	
1.7		ไม่แบบ								
		- ไม้อัดยาง ทนา 10 มม.	32.00	แผ่น	379.00	12,128.00	-	-	12,128.00	
		- ไม้ไคร้	27.36	ลบ.ฟ.	420.56	11,506.52	-	-	11,506.52	
		- ตะปูคละ	68.41	กก.	43.61	2,983.36	-	-	2,983.36	
		- ค่าแรงประกอบแบบ	342.63	ตร.ม.	-	-	139.00	47,625.57	47,625.57	
1.8		งานรื้อถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ทนา 0.15 ม.	50.00	ตร.ม.	-	-	97.00	4,850.00	4,850.00	
		รวมเป็นเงิน (ยกยอดไป)				257,180.59		102,892.25	360,072.84	

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านแมदन้อย หมู่ที่ 12

งบประมาณตาม ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย, ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ปริมาณงาน
สายที่ 1 ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร พร้อมฝาปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายที่ 2 ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร พร้อมฝาปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายที่ 3 ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร พร้อมฝาปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก

หรือมีความยาวรวมไม่น้อยกว่า 276 เมตร (ตามแบบอบต.แมदन่าทม) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแมदन้อย หมู่ที่ 12 ตำบลแมदन่าทม อำเภอโคกศรีสุพรรณ จังหวัดสุพรรณบุรี

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ								
3.1	งานติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00	ป้าย	2,567.57	2,567.57				
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				259,748.16	-	102,892.25	360,072.84	
								2,567.57	
								362,640.41	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 76/2568 ลง วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2568 ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว
เห็นชอบให้ปริมาณการนี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นางเพ็ญภา คงมาลัย)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางวารักษ์ ยืนยง)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ)

(นายจันเณรินทร์ แก้วมะ)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ)

(นายประเสริฐ สีนาลาด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแมदन่าทม

อนุมัติ

กรรมการ